segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

CNPJ.: 13856372/0001-66
Av. Francisco Viana, nº 07, cento, Caatiba-BA

DECRETO Nº 680/2026                                                           EM 09 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a nomeação da Farmacêutica Responsável pela Farmácia Básica do Município de
Caatiba e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais em vigor,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Senhora MARIAMÉLIA LESSA CHEQUER RIBEIRO, inscrita no CPF nº
057.320.295-83 e RG nº 12.589.060-58, para exercer a função de Farmacêutica Responsável Técnica
pela Farmácia Básica do Município de Caatiba, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º A nomeada será responsável técnica pelo funcionamento da Farmácia Básica Municipal, respon-
dendo pelo cumprimento das normas sanitárias, legais e técnicas estabelecidas pelos órgãos competentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D76EFBA3DA840F0AA1210AB6CBCC3763

		2026-02-09T13:49:18-0300